* For identification purpose only

2019

(A joint stock limited company incorporated in the People’s Republic of China with limited liability)

Stock Code: 8139

浙江長安仁恒科技股份有限公司
Zhejiang Chang’an Renheng Technology Co., Ltd. *

Third Quarterly Report

* 僅供識別

2019

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

股份代號：8139

浙江長安仁恒科技股份有限公司
Zhejiang Chang’an Renheng Technology Co., Ltd. *

第三季度業績報告

浙江長安仁恒科技股份有限公司

1 第三季度報告 2019

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM之特色
GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市
的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經
過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市的公司一般為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買
賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的

市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦
不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等
內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所的創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）而刊載，旨在提
供有關浙江長安仁恒科技股份有限公司（「本公司」）的資料；本公司的董事（「董事」）願就
本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所
知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成份，且並無
遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

2第三季度報告 2019

業績摘要
截至二零一九年九月三十日止九個月期間，財務摘要如下：

• 營業額增加3.6%至約人民幣68,435,000元（二零一八年：約人民幣66,026,000

元）。

• 毛利增加4.7%至約人民幣29,320,000元（二零一八年：約人民幣28,017,000

元）。

• 毛利率為42.8%（二零一八年：42.4%）。

• 截至二零一九年九月三十日止九個月之溢利約為人民幣503,000元（二零一八
年：虧損約為人民幣977,000元）。

• 每股基本盈利約為人民幣0.01元（二零一八年：每股基本虧損約為人民幣0.03

元）。

• 董事會並不建議派發截至二零一九年九月三十日止九個月的任何股息（二零一八
年：零）。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

3 第三季度報告 2019

二零一九年未經審核第三季度業績
浙江長安仁恒科技股份有限公司（「本公司」）董事（「董事」）組成之董事會（「董事會」）欣然
宣佈，本公司及其子公司（統稱「本集團」）截至二零一九年九月三十日止九個月（「本報告
期」）之未經審核綜合業績及經選擇解釋附註，連同於二零一八年同期之未經審核比較數
據如下：

未經審核簡明合併綜合收入報表

截至二零一九年九月三十日止九個月

截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月

附註

二零一九年 二零一八年 二零一九年 二零一八年
人民幣元 人民幣元 人民幣元 人民幣元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

收入 4 23,846,183 21,407,014 68,434,559 66,025,602
銷售成本 (13,342,054) (12,843,008) (39,114,317) (38,008,539)

毛利 10,504,129 8,564,006 29,320,242 28,017,063

分銷成本 (4,428,824) (1,605,292) (11,051,284) (9,391,374)
行政費用 (2,227,226) (6,265,331) (8,220,097) (13,122,767)
研發費用 (2,280,547) (1,911,819) (5,368,800) (3,835,491)
其他收益－淨額 3,250 1,003,637 595,559 1,270,241

經營溢利╱（虧損） 1,570,782 (214,799) 5,275,620 2,937,672

財務收益 3,282 91,357 10,722 97,145
財務費用 (1,434,658) (1,507,000) (4,551,153) (4,072,852)

財務費用－淨額 (1,431,376) (1,415,643) (4,540,431) (3,975,707)

除所得稅前溢利╱（虧損） 139,406 (1,630,442) 735,189 (1,038,035)
所得稅開支 5 81,480 10,474 (232,449) 61,015

本公司股權持有人
 應佔期內溢利╱（虧損） 220,886 (1,619,968) 502,740 (977,020)

其他綜合收益 – – – –

本公司股權持有人
 應佔期內綜合收益╱（虧損）
  總額 220,886 (1,619,968) 502,740 (977,020)

期內本公司股權持有人
 應佔溢利╱（虧損）的
 每股盈利╱（虧損）
 （以每股人民幣元呈列）
 －基本及攤薄 6 0.01 (0.05) 0.01 (0.03)

股息 7 – – – –

浙江長安仁恒科技股份有限公司

4第三季度報告 2019

未經審核簡明合併權益變動表

截至二零一九年九月三十日止九個月

（未經審核）
本公司股權持有人應佔

股本 其他儲備 保留盈利 合計
人民幣元 人民幣元 人民幣元 人民幣元

於二零一八年一月一日 32,000,000 36,634,147 19,753,251 88,387,398

綜合收益
期內溢利 – – (977,020) (977,020)

期內綜合收益總額 – – (977,020) (977,020)

留存收益轉至法定儲備 – 18,000 (18,000) –

動用安全生產專款 – (27,207) 27,207 –

於二零一八年九月三十日 32,000,000 36,624,940 18,785,438 87,410,378

於二零一九年一月一日 38,400,000 49,806,255 17,789,952 105,996,207

綜合收益
期內虧損 – – 502,740 502,740

期內綜合虧損總額 – – 502,740 502,740

留存收益轉至法定儲備 – 305,426 (305,426) –

動用安全生產儲備 – (152,857) 152,857 –

於二零一九年九月三十日 38,400,000 49,958,824 18,140,123 106,498,947

浙江長安仁恒科技股份有限公司

5 第三季度報告 2019

未經審核簡明合併財務資料附註
截至二零一九年九月三十日止九個月

1 一般資料
浙江長安仁恒科技股份有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事開發、生產

及銷售膨潤土精細化學品業務。本集團以膨潤土為其基礎原材料生產造紙化學品、冶金球團用

膨潤土、優質鈣基土及其他產品。

本公司於二零零零年十二月四日於中華人民共和國（「中國」）成立為一家有限公司，開始名稱為

長興仁恒精製膨潤土有限公司。張有連先生為本公司的控股股東（「控股股東」）。

於二零零八年十二月三十一日，本公司改制為股份有限公司，並改名為現時名稱。

本公司H股於二零一五年一月十六日在聯交所創業板上市（「上市」）。

除另有說明外，未經審核簡明合併財務資料以人民幣（「人民幣」）呈列。

2 編製基準
截至二零一九年九月三十日止九個月之未經審核簡明合併財務資料乃根據創業板上市規則的披

露規定編製。本未經審核簡明合併財務資料須與根據國際財務報告準則編製的截至二零一八年

十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

6第三季度報告 2019

3 會計政策
採納之會計政策與截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採納者一致，如該

等年度財務報表所描述。

董事估計於截至二零一九年十二月三十一日止財年生效之國際財務報告準則之修訂對本集團之

業績及財務狀況並無重大影響。

截至二零一九年九月三十日止九個月期間所得稅按照適用預期年度盈利總額之稅率計算。

概無其他於截至二零一九年九月三十日止九個月期間首次生效之經修訂準則或詮釋預期將會對

本集團產生重大影響。

4 收入
截至九月三十日止九個月

二零一九年 二零一八年

人民幣元 人民幣元

（未經審核） （未經審核）

造紙化學品 41,280,983 39,791,009

有機膨潤土 20,879,585 17,462,888

冶金球團用膨潤土 510,613 1,179,625

優質鈣基土 1,778,230 1,930,167

其他化學品(i) 3,985,148 5,661,913

68,434,559 66,025,602

(i) 其他化學品主要包括無機凝膠及浮動劑，該等產品主要應用於塗料製備行業。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

7 第三季度報告 2019

5 所得稅開支
截至九月三十日止九個月

二零一九年 二零一八年
人民幣元 人民幣元

（未經審核） （未經審核）

當期所得稅 476,726 429,508
遞延所得稅 (244,277) (490,523)

232,449 (61,015)

本公司取得由科技部、財政部及國家稅務總局辦公廳以及浙江省地方稅務局聯合頒發的高新技

術企業證書，該證書授予本公司為期三年（自二零一七年十一月十三日至二零二零年十一月十

二日）的稅項優惠，稅率為15%。

截至二零一九年及二零一八年九月三十日止九個月，其他附屬公司按25%的稅率繳納所得稅。

未經審核簡明合併綜合收益表中的實際所得稅開支與除所得稅前溢利採用已頒佈稅率計算所得

金額之間的差額對賬如下：

截至九月三十日止九個月

二零一九年 二零一八年
人民幣元 人民幣元

（未經審核） （未經審核）

除稅前溢利╱（虧損） 735,189 (1,038,035)

按法定稅率計算 183,797 (259,509)
就稅務而言不可扣減的開支 23,874 120,169
研發費用的額外扣減(i) (494,380) (479,437)
本公司的稅務優惠 519,158 167,378
前年度調整 – 390,384

所得稅開支 232,449 (61,015)

(i) 根據企業所得稅法，本公司享有額外稅項扣減優惠（按照中國公認會計準則確認的實際研
發費用的50%計算）。於取得稅務機關批准後，稅項扣減可自合併綜合收益表扣除。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

8第三季度報告 2019

6 每股盈利╱（虧損）
(a) 基本

每股基本盈利╱（虧損）按本公司股權持有人應佔溢利╱（虧損）除以截至二零一九年及二

零一八年九月三十日止九個月已發行普通股的加權平均數計算。

截至九月三十日止九個月

二零一九年 二零一八年

（未經審核） （未經審核）

本公司股權持有人應佔溢利╱（虧損）（人民幣元） 502,740 (977,020)

已發行普通股的加權平均數 38,400,000 32,000,000

每股基本盈利╱（虧損）（每股人民幣元） 0.01 (0.03)

(b) 攤薄

截至二零一九年及二零一八年九月三十日止九個月的每股全面攤薄盈利╱（虧損）與每股

基本盈利╱（虧損）相同，原因為於截至二零一九年及二零一八年九月三十日止九個月並

無存在潛在攤薄效應的普通股。

7 股息
董事會不建議派發截至二零一九年九月三十日止九個月的中期股息（二零一八年：零）。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

9 第三季度報告 2019

管理層討論與分析
業務回顧

於本報告期內，本集團加大了新產品的推廣力度，並積極向海內外客戶推廣公司的有
機 膨潤土產品。有機膨潤土產品已經初步形成了市場規模，在國內外客戶應用，反應良
好。

本集團繼續注重海外市場的開發，於本報告期內在東南亞市場的造紙用膨潤土產品銷售
已超過了1,000噸。

本集團非常重視新產品研發的投入，我們已承擔了兩項省級新產品的開發工作，包括農
藥助劑和造紙填料改良劑。其中，造紙填料改良劑產品，已在部分客戶應用，提高了造
紙填料的銷售保留率，降低生產成本，獲得客戶的認可。

財務回顧

截至二零一九年九月三十日止九個月，本集團的收入約為人民幣68,435,000元，較截
至二零一八年九月三十日止九個月約人民幣66,026,000元增加約人民幣2,409,000元或
3.6%。此項增加主要是於本報告期間有機膨潤土之銷售增加所致。

截至二零一九年九月三十日止九個月，本集團的毛利約為人民幣29,320,000元，較截
至二零一八年九月三十日止九個月約人民幣28,017,000元增加約人民幣1,303,000元或
4.7%。此項增加主要是由於收入增加及毛利率由截至二零一八年九月三十日止九個月之
42.4%上升至截至二零一九年九月三十日止九個月之42.8%所致。

截至二零一九年九月三十日止九個月，本集團的分銷成本，主要包括運輸費用、工資及
福利和差旅費約為人民幣11,051,000元，較截至二零一八年九月三十日止九個月約人民
幣9,391,000元增加約人民幣1,660,000元或17.7%。該增幅主要來自於本報告期間運輸
費用增加所致。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

10第三季度報告 2019

截至二零一九年九月三十日止九個月，本集團的行政開支約為人民幣8,220,000元，較
截至二零一八年九月三十日止九個月約人民幣13,123,000元減少約人民幣4,903,000元
或37.4%。主要減少來自貿易應收款項撥備、法律及專業費用減少所致。

研發費用由截至二零一八年九月三十日止九個月約人民幣3,835,000元增加約人民幣
1,534,000元或40.0%至截至二零一九年九月三十日止九個月的約人民幣5,369,000元。
此項增加主要原因為與吉林石化設計院的環保領域研發項目工作增加所致。

截至二零一九年九月三十日止九個月，溢利約為人民幣503,000元，而於二零一八年同
期則有虧損約人民幣977,000元。溢利增加的主要原因為於本報告期內毛利增加及行政
開支減少所致。

前景
在二零一九年，市場充滿挑戰和不確定性。集團將繼續推進我們的主營產品之轉型升級
和技術改造，調整產品結構，提高產品市場競爭力。加快新產品的推廣力度，力爭創造
新的利潤增長點，使公司的業務再上一個台階。

本集團的總體工作思路：以利潤為中心，以創新為動力，以市場為導向，以銷售為龍
頭，提高市場快速反應能力。為此，本集團將制定並執行以下的策略：

1) 本集團的工作重點是推廣有機膨潤土產品，打開新產品的市場規模。特別是有機膨
潤土在油漆塗料、水處理等領域的應用；

2) 本集團將進一步加大東南亞造紙精細化學品市場的開發；及

3) 推廣本集團產品在新領域的應用，如農藥助劑、水產養殖等。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

11 第三季度報告 2019

其他資料
董事、監事及主要行政人員於公司或任何相關法團之股份、債券及相關股份的
權益

於二零一九年九月三十日，董事、監事及本公司行政總裁於本公司及其相聯法團（定義
見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債券中擁有(i)根據證券及期貨條例第
XV部第7及第8分部之規定須知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉（包括根據證券及期
貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352

條之規定須記入該條所述登記冊之權益及淡倉；或(iii)根據上市發行人董事進行證券交
易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司普通股的好倉：

董事╱
監事姓名 權益性質

所持有本公司
股份數目

佔已發行股本
概約百分比

張有連先生 實益擁有人 19,220,600 50.05%

（內資股）

張金花女士 實益擁有人 398,400 1.04%

（內資股）

徐勤思先生(i) 配偶權益 100,000 0.26%

（內資股）

(i) 徐勤思先生，公司之監事，被視為（根據證券及期貨條例）持有100,000股本公司之內資股份的

權益是通過他的配偶凌衛星女士持有。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

12第三季度報告 2019

除上文所披露者外，於二零一九年九月三十日，概無董事或監事及主要行政人員於本公
司或其任何相聯法團的股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第352條須登記，
或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

董事及監事收購股份或債券的權利

於本報告期間，概無任何董事或監事或彼等各自之配偶或未成年子女獲授任何可以收購
本公司股份或債券的方式獲取利益的權利，彼等亦無行使任何該等權利，本公司或其任
何附屬公司亦無訂立任何安排，以使本公司董事或監事可獲取任何其他商號的該等權
利。

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益

於二零一九年九月三十日，就董事經作出一切合理查詢後所悉，以下為本公司已發行股
本中5%或以上權益（上文所披露的本公司董事、監事及本公司行政總裁權益除外）登記
於根據證券及期貨條例第336條須保存在本公司的權益登記冊：

好倉：

股東姓名 權益性質

所持有
本公司

股份數目
相關

股份權益

所持有
本公司股份

總數目

佔已發行
股本概約
百分比

余驊女士 實益擁有人 3,576,000 – 3,576,000 9.31％
（內資股） （內資股）

除上文所披露外，於二零一九年九月三十日，概沒有任何在本公司名册登記之人士擁有
根據證券及期貨條例第336條之權益或淡倉。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

13 第三季度報告 2019

關連交易

於本報告期間，本集團並無訂立任何根據創業板上市規則須於本報告披露的關連交易或
持續關連交易。

董事、監事及控股股東於競爭業務的權益及利益衝突

於本報告期間，概無董事或監事或控股股東或彼等各自之聯繫人已從事與本集團業務競
爭或可能競爭的任何業務，或於其中持有任何權益及與集團有利益衝突。

公眾持股量

根據公開可得資料及就董事所知，於本報告期間至本報告日期，本公司最少25%的已發
行股本由公眾股東持有。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

董事會致力堅守於創業板上市規則附錄十五所載的企業管治守則（「企業管治守則」）載列
的企業管治原則，並採納多項措施以加強內部監控系統、董事的持續專業培訓及本公司
其他常規範疇。董事會在努力保持高標準企業管治的同時，亦致力為其股東創造價值及
爭取最大回報。董事會將繼續參照本地及國際標準檢討及提高企業管治常規的質量。

於本報告期間，本公司一直遵守企業管治守則內所有適用之守則條文，惟與企業管治守
則內條文第A.2.1條及A.1.8條有所偏離者除外。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

14第三季度報告 2019

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應予以區分，不應由
一人同時兼任。現時，張有連先生為董事會主席兼任行政總裁。董事會認為，讓張先生
同時擔任兩個職務可為本集團提供強大而貫徹之領導，並可於規劃及落實長遠業務策略
時更有效益。董事會亦認為鑒於董事會之成員包括強大而獨立的非執行董事在內，故此
架構不會損害董事會及管理層於本集團業務權力及權限之平衡。董事會認為，上文描述
之架構對本公司及其業務有利。

此外，根據企業管治守則之守則條文第A.1.8條，本公司應為董事及行政人員因法律訴
訟引起之責任購買恰當之保險。因董事會需要時間去考慮來自不同包銷商之提案，於本
報告期間，本公司並無購買涵蓋董事因法律訴訟引起之責任之董事及行政人員責任保
險。

證券交易之標準守則

本公司已採納不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所載之標準守則作為其本身監管董
事進行證券交易之守則。向全體董事進行具體查詢後，全體董事已確認彼等於本報告期
內已全面遵守標準守則所載的規定交易準則。

審核委員會

本公司於二零一四年三月二十六日成立審核委員會，並已遵照企業管治守則規定以書面
列明職權範圍，其職權範圍亦會跟據最新的企業管治守則不斷更新。審核委員會有三名
成員，即李江寧先生、唐靖炎先生及章磊先生（均為獨立非執行董事）。章先生擁有合適
專業資格且具備會計事務經驗已獲委任為審核委員會主席。

浙江長安仁恒科技股份有限公司

15 第三季度報告 2019

審核委員會的主要職責（除其他事項外）是：提供一個獨立的審查和監督財務報告，並審
查本集團的內部控制的有效性以及確保外聘核數師為獨立的且審計過程中是有效的。審
計委員會審查本集團所實行的會計原則及政策、審計功能、內部控制、風險管理及財務
報告的有關所有事項。審核委員會亦作為董事會和外聘核數師之間溝通的渠道。外聘核
數師及董事在必要時會受邀參加委員會會議。

審核委員會已審閱本公司截至二零一九年九月三十日止九個月的未經審核簡明合併財務
資料、業績公告及本季度報告，並同意本公司所採納的會計處理方法。

於二零一八年十一月二十九日配售H股所得款項用途

配售事項之合共6,400,000股H股配售股份已於二零一八年十一月二十九日完成，合計所
得淨款項約為22.15百萬港元（相等於約人民幣19.37百萬元）。

於二零一九年九月三十日，所有配售所得淨款項已使用如下：

計劃的所得款項用途
計劃的

所得款項用途

於二零一九年
 九月三十日
實際已用金額

（人民幣百萬元）（人民幣百萬元）

本集團的業務發展 4.84 4.84

研發新膨潤土產品，主要包括用作生產醫藥產品的膨潤
土精細化學品 3.87 3.87

投入生產所需之環保設施 3.88 3.88

礦山生產安全設施建設及以追蹤及緊貼客戶需求，完善
產品應用 1.94 1.94

補充本集團之一般營運資金 4.84 4.84

總數 19.37 19.37

浙江長安仁恒科技股份有限公司

16第三季度報告 2019

經確認本次配售所得款項之使用未有其他變動。董事認為本次配售符合本公司及股東之
整體利益。

本報告期後事項
股東特別大會及類別股東大會於二零一九年十月十九日（星期六）舉行。股東批准(1)任命
佘文傑先生為本公司執行董事；(2)任命李江寧先生為本公司獨立非執行董事；及(3)任
命唐靖炎先生為本公司獨立非執行董事。但H股股東沒有批准對本公司章程進行其認為
適當之修訂及完成所有相關登記及備案程序，以反映本公司配發及發行H股股份的權力
後之新的股本結構。

信息披露

本公司將於適當時候將截至二零一九年九月三十日止九個月之季度報告寄發至本公司股
東並將於本公司網站www.renheng.com及聯交所網站www.hkexnews.hk登載。

承董事會命
浙江長安仁恒科技股份有限公司

主席
張有連

中國，浙江，二零一九年十一月十二日

於本報告日期，執行董事為張有連先生、佘文傑先生及范芳先生；非執行董事為張金花
女士以及獨立非執行董事為章磊先生、李江寧先生及唐靖炎先生。

	封面
	GEM
	業績摘要
	二零一九年未經審核第三季度業績
	未經審核簡明合併財務資料附註
	管理層討論與分析
	前景
	其他資料